АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании приказа

Министерства образования и науки Пермского края №СЭД-26-01-04-540 от

11.06.2013 г. «Об утверждении Методических рекомендаций по

установлению размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных

образовательных учреждениях на территории Пермского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губахинского

городского округа №573 от 15 июня 2020 года «Об утверждении Положения

о порядке расчета, взимания и расходования родительской платы за присмотр

и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных

организациях, в структурных подразделениях общеобразовательных

О внесении изменений в

постановление администрации

Губахинского городского

округа от 15 июня 2020 года

№573 «Об утверждении

Положения о порядке расчета,

взимания и расходования

родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в

муниципальных дошкольных

образовательных

организациях, в структурных

подразделениях

общеобразовательных

организаций, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования на

территории Губахинского

городского округа»

Документ создан в электронной форме. № №1823 от 25.11.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 1 из 4. Страница создана: 25.11.2022 10:11

организаций, реализующих образовательную программу дошкольного

образования на территории Губахинского городского округа» (в редакции от

26.05.2021 г. №541, от 02.07.2021 г. №740, от 28.10.2022 г. №1602), согласно

приложению.

2. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации

Губахинского городского округа Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном вестнике газеты

«Уральский шахтер».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

ноября 2022 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления образования администрации Губахинского городского округа

Пермского края.

И.п. главы городского округа –
главы администрации
Губахинского городского округа                                                 Н.В. Лазейкин

Документ создан в электронной форме. № №1823 от 25.11.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 2 из 4. Страница создана: 25.11.2022 10:11

                                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                  постановлением
                                                                                              администрации

 ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в Положение о порядке расчета, взимания и расходования

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

дошкольных образовательных организациях, в структурных

подразделениях общеобразовательных организаций реализующих

образовательную программу дошкольного образования

на территории Губахинского городского округа, утвержденное

постановлением администрации Губахинского городского округа №573

от 15 июня 2020 года.

Таблицу 1 «Перечень категорий граждан, имеющих льготы по

родительской плате за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях» п.п. 7.1. раздела 7. «Порядок предоставления

льгот по родительской плате за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования положения»

изложить в новой редакции:

 «Таблица 1

Перечень категорий граждан, имеющих льготы

по родительской плате за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях

Категория граждан,

имеющих право на льготу

Размер

родительской

платы за

присмотр и

уход

Документы,

подтверждающие право

на предоставление льгот

Периодичность

подачи

документов

1 2 3 4

Родители (законные

представители) детей-

инвалидов

Не взимается

Справка установленного

образца,

подтверждающая факт

установления

инвалидности, выданная

госучреждением

медико-социальной

экспертизы

При зачислении

ребенка, далее –

по истечении

срока действия

справки

Родители (законные

представители) детей с

туберкулезной

интоксикацией

Не взимается

Заключение комиссии

противотуберкулезного

диспансера

При зачислении

ребенка, далее –

ежегодно

Законные представители Не взимается Копия решения органов При зачислении

Документ создан в электронной форме. № №1823 от 25.11.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 3 из 4. Страница создана: 25.11.2022 10:11

детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

родителей

опеки и попечительства

об установлении над

ребенком опеки

(попечительства), в том

числе по договору о

приемной семье.

ребенка, далее –

ежегодно

Родители (законные

представители)  детей,

зарегистрированных как

находящихся в социально

опасном положении в

органах и учреждениях

системы профилактики

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних

Не взимается

Копии постановления

комиссии по делам

несовершеннолетних и

защите их прав о

постановке на учет

При зачислении

ребенка, далее –

ежегодно

Родители, являющиеся

штатными работниками

дошкольных учреждений,

общеобразовательных

учреждений с

дошкольными группами, со

среднедушевым доходом

ниже величины

прожиточного минимума,

установленного в Пермском

крае, состоящих на учете в

органах социальной защиты

как малоимущие граждане

Снижается на

50%

справка Управления

социальной защиты

населения, справка с

места работы

При зачислении

ребенка, далее –

ежегодно

Родители (один или оба),

которые проходят военную

службу: по мобилизации, на

добровольной основе, по

контракту

Не взимается

справка

ФЕДЕРАЛЬНОГО

КАЗЕННОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ

"ВОЕННЫЙ

КОМИССАРИАТ

ПЕРМСКОГО КРАЯ",

подтверждающая

призыв в Вооруженные

Силы Российской

Федерации по

частичной мобилизации

Документ создан в электронной форме. № №1823 от 25.11.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.11.2022 10:11

	1
	2
	3
	4